ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE GRAVATAÍ

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 010/2015

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

PAULO REMI SILVEIRA MARTINS, Vice-Presidente em exercício no cargo de Presidente da Câmara de

Vereadores de Gravataí/RS, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei
Orgânica Municipal e emendas, após análise dos recursos interpostos, TORNA PÚBLICO o presente Edital para
divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA PARA O CARGO DE PROCURADOR

LEGISLATIVO: Tendo em vista que não foram interpostos recursos, em nada se altera o relatório de notas
anteriormente divulgado.

2. CONVOCA PARA PROVA DE TÍTULOS: os candidatos para os cargos de CONTADOR e

PROCURADOR LEGISLATIVO, desde que aprovados na Prova Objetiva, ficam convocados a procederem na
entrega de TÍTULOS, se desejarem concorrer a esta etapa, em conformidade com o disposto no Capítulo VI, do
Edital de Concurso nº 001/2014, nos dias 28/05, 29/05 e 01/06/2015. Os títulos deverão ser encaminhados no
período mencionado, via SEDEX, para o endereço da OBJETIVA CONCURSOS LTDA, situada à Rua Casemiro
de Abreu, nº 347, Bairro Rio Branco, Porto Alegre/RS, CEP 90.420.001.

3. RETIFICA CAPÍTULO VI - DA PROVA DE TÍTULOS do Edital de Concurso nº 001/2014, quanto ao

item 6.4.4, que passa a ter a seguinte redação:

6.4.4. Juntamente com os títulos, deverá ser encaminhada relação dos mesmos, em formulário próprio, conforme
modelo Anexo III a este Edital, que será preenchido em duas vias; destas, uma será retida pelo candidato e a
outra será encaminhada à Banca Avaliadora da OBJETIVA CONCURSOS LTDA. Nesta relação deverão ser
encaminhados apenas os 08 (oito) títulos listados para entrega.

4. RETIFICA ANEXO III - RELAÇÃO DE TÍTULOS do Edital de Concurso nº 001/2014, que fica definido
conforme consta no Anexo deste Edital.

5. O resultado da Prova de Títulos será divulgado a partir do dia 16/06/2015.

Gravataí, 27 de maio de 2015.

PAULO REMI SILVEIRA MARTINS,
 Vice-Presidente em exercício no cargo de Presidente.

Registre-se e publique-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE GRAVATAÍ

Página 2 de 2

ANEXO III
RELAÇÃO DE TÍTULOS

Cargo: __________________________________________ Nº da inscrição: _______

Nome do candidato: ___________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO (nome do órgão e cidade) ____________________________

RELAÇÃO DE TÍTULOS ENTREGUES

Campos para preenchimento pelo candidato (a cargo da Banca)

Nº
(*)

Nº de
horas

Histórico / Resumo
Pré –

pontuação

Avaliação Revisão

Exigência do cargo - -

Comprovante de habilitação para o cargo/curso:
________________ (  ) concluído (  ) em andamento.

(Título não será utilizado para pontuação, sendo
obrigatório anexá-lo a este formulário)

-0- - -

P
ó

s
-g

ra
d

u
a

ç
ã
o

 Doutorado 01

Mestrado 02

Especialização 03

Graduação 04

Participação em
Cursos,

Seminários,
Jornadas,

Treinamentos,
Oficinas,

Workshops,
Simpósios,

Congressos, etc.

05

06

07

Apresentação de
trabalhos,

palestras, oficinas,
painéis.

08

(*)
 Os títulos deverão estar numerados, conforme a ordem acima descrita.

Verificar Grade de Pontuação de Títulos para preenchimento deste formulário em 02 (duas) vias. Encaminhar conforme
previsto no item 6.4.1 deste Edital.

O candidato que possuir alteração de nome (casamento, separação, etc.) deverá anexar cópia do documento comprobatório da
alteração sob pena de não ter pontuados títulos com nome diferente da inscrição e/ou identidade.

Data: ____/____/____

Assinatura do candidato      Assinatura do Responsável p/ recebimento

(a cargo da Banca)
Nota: ________

Resp: ________